

REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS, ÁREAS DE LAZER E DEMAIS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS DE CONSUMO, INSUMOS E MÃO DE OBRA NAS 14 REGIÕES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CARIACICA.

| PLANILHA | ITEM   | FONTE/CÓDIGO              | DESCRIÇÃO SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | QUANTIDADE  | UNITÁRIO     | PREÇO TOTAL |
|----------|--------|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|--------------|-------------|
| 1        | 01     |                           | SERVIÇOS PRELIMINARES (DEMOLIÇÕES E RETIRADAS)                                                                                                                                                                                                                                             |         |             |              |             |
| 1        | 010101 | LABOR - 2024 - 010201 - 1 | Demolição de piso cimentado inclusive lastro de concreto                                                                                                                                                                                                                                   | m2      | 200,000000  | 34,260000    | 6852,00     |
| 1        | 010102 | LABOR - 2024 - 010209 - 1 | Demolição de alvenaria                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3      | 150,000000  | 79,080000    | 11862,00    |
| 1        | 010103 | LABOR - 2024 - 010210 - 1 | Demolição manual de concreto simples (EMOP 05.001.001)                                                                                                                                                                                                                                     | m3      | 400,000000  | 371,690000   | 148676,00   |
| 1        | 010104 | COMPOSIÇÃO 01             | Demolição mecanizada de concreto armado                                                                                                                                                                                                                                                    | m2      | 3000,000000 | 115,540000   | 346620,00   |
| 1        | 010105 | LABOR - 2024 - 010224 - 1 | Retirada de grades, gradis, alambrados, cercas e portões                                                                                                                                                                                                                                   | m2      | 3000,000000 | 23,230000    | 69690,00    |
| 1        | 010106 | LABOR - 2024 - 010230 - 1 | Retirada de pintura antiga a base de PVA                                                                                                                                                                                                                                                   | m2      | 100,000000  | 8,480000     | 848,00      |
| 1        | 010107 | LABOR - 2024 - 010246 - 1 | Lixamento de parede com pintura antiga PVA para recebimento de nova camada de tinta                                                                                                                                                                                                        | m2      | 100,000000  | 4,990000     | 499,00      |
| 1        | 010108 | LABOR - 2024 - 010280 - 1 | Remoção de cobertura em telha metálica, exclusive estrutura                                                                                                                                                                                                                                | m2      | 5000,000000 | 11,450000    | 57250,00    |
| 1        | 02     |                           | INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS (TAPUMES, BARRACÕES E COBERTURAS)                                                                                                                                                                                                                          |         |             |              |             |
| 1        | 020101 | LABOR - 2024 - 020344 - 1 | Mobilização e desmobilização de container locado para barracão de obra                                                                                                                                                                                                                     | und     | 4,000000    | 1949,020000  | 7796,08     |
| 1        | 020102 | LABOR - 2024 - 020346 - 1 | Locação de andaime metálico para fachada - tipo torre (aluguel mensal)                                                                                                                                                                                                                     | m       | 360,000000  | 17,040000    | 6134,40     |
| 1        | 020103 | LABOR - 2024 - 020350 - 1 | Tapume Telha Metálica Ondulada em aço galvalume 0,50mm Branca h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8"x8", c/adeseivo "DER-ES" 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (Reaproveitamento 2x)                                               | m       | 720,000000  | 188,900000   | 136008,00   |
| 1        | 020104 | LABOR - 2024 - 020343 - 1 | Aluguel mensal container para escritório, dim. 6.00x2.40m, c/ banheiro (vaso+lavat+chuveiro e básc), incl. porta, 2 janelas, abert p/ ar cond., 2 pt iluminação, 2 tom. elét. e 1 tom.telef. Isolam.térmico(teto e paredes), piso em comp. Naval, cert. NR18, incl. laudo descontaminação. | ms      | 12,000000   | 1478,590000  | 17743,08    |
| 1        | 020105 | LABOR - 2024 - 020354 - 1 | Aluguel mensal container para vestiário, incl. porta, venezianas de circulação, 1 pt iluminação, Isolamento térmico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminação.                                                                                          | ms      | 12,000000   | 985,540000   | 11826,48    |
| 1        | 020106 | LABOR - 2024 - 020355 - 1 | Aluguel mensal container sanitário, incl porta, básc, 2 ptos luz, 1 pto aterram., 3vasos, 3lavatórios, calha mictório, 6 chuveiros (1 elétrico), torn.,registros, piso comp. Naval pintado, cert NR18 e laudo descontaminação                                                              | ms      | 12,000000   | 1635,340000  | 19624,08    |
| 1        | 020107 | LABOR - 2024 - 020356 - 1 | Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, Isolamento térmico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminação.                                                                                                      | ms      | 12,000000   | 1054,040000  | 12648,48    |
| 1        | 03     |                           | TRANSPORTES                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |             |              |             |
| 1        | 030101 | LABOR - 2024 - 030304 - 1 | Índice de preço para remoção de entulho decorrente da execução de obras (Classe A CONAMA - NBR 10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e descarga em área licenciada                                                                                        | m3      | 400,000000  | 111,640000   | 44656,00    |
| 1        | 04     |                           | ESTRUTURAS (INFRA-ESTRUTURA (FUNDAÇÃO) / SUPER-ESTRUTURA / RECUPERAÇÃO DE ESTRUTURAS)                                                                                                                                                                                                      |         |             |              |             |
| 1        | 040101 | LABOR - 2024 - 040243 - 1 | Fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura CA-50 A média, diâmetro de 6.3 a 10.0 mm                                                                                                                                                                                          | kg      | 8000,000000 | 14,660000    | 117280,00   |
| 1        | 040102 | LABOR - 2024 - 040245 - 1 | Fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura CA-50 A grossa diâmetro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1")                                                                                                                                                                              | kg      | 4000,000000 | 15,590000    | 62360,00    |
| 1        | 040103 | LABOR - 2024 - 040249 - 1 | Fôrma de tábua de madeira de 2.5x30.0cm, levando-se em conta utilização 1 vez (incluindo o material, corte, montagem, escoramento e desforma)                                                                                                                                              | m2      | 400,000000  | 168,060000   | 67224,00    |
| 1        | 040104 | LABOR - 2024 - 040224 - 1 | Fornecimento, preparo e aplicação de concreto Fck = 30 MPa (com brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)                                                                                                                                                                         | m3      | 300,000000  | 998,610000   | 299583,00   |
| 1        | 040105 | LABOR - 2024 - 040802 - 3 | Escarificação manual de concreto, com profundidade máxima de 5cm, exclusive limpeza do concreto afetado por processo de hidrojateamento e tratamento de armaduras corroídas                                                                                                                | m2      | 30,000000   | 195,930000   | 5877,90     |
| 1        | 040106 | LABOR - 2024 - 040806 - 2 | Tratamento de armaduras corroídas com lixamento manual com escova de aço, até a completa remoção de partículas soltas, materiais indesejáveis e corrosão, exclusive aplicação de argamassa cimentícia, polimérica com inibidor de corrosão                                                 | m2      | 250,000000  | 34,850000    | 8712,50     |
| 1        | 040107 | LABOR - 2024 - 040807 - 2 | Tratamento de armadura com duas demãos (esp. 1mm) de Sika Top 108 ou equivalente, exclusive aplicação de graute cimentício                                                                                                                                                                 | m2      | 600,000000  | 110,780000   | 66468,00    |
| 1        | 040108 | LABOR - 2024 - 040808 - 2 | Retirada (corte) de armadura deteriorada, superior a 20% do diâmetro original                                                                                                                                                                                                              | kg      | 500,000000  | 6,910000     | 3455,00     |
| 1        | 040109 | LABOR - 2024 - 040809 - 2 | Recomposição de concreto estrutural, com utilização de argamassa de uso geral Graute cimentício, com profundidade máxima 5cm                                                                                                                                                               | m2      | 250,000000  | 541,650000   | 135412,50   |
| 1        | 040110 | LABOR - 2024 - 040810 - 2 | Recomposição de concreto estrutural, com utilização de argamassa de uso geral Graute cimentício                                                                                                                                                                                            | m3      | 5,000000    | 10139,250000 | 50696,25    |

REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS, ÁREAS DE LAZER E DEMAIS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS DE CONSUMO, INSUMOS E MÃO DE OBRA NAS 14 REGIÕES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CARIACICA.

| PLANILHA | ITEM   | FONTE/CÓDIGO              | DESCRIÇÃO SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | QUANTIDADE  | UNITÁRIO    | PREÇO TOTAL |
|----------|--------|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|
| 1        | 05     |                           | PAREDES E PAINÉIS (ALVENARIA DE VEDAÇÃO EMPREGANDO ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA)                                                                                                                                                |         |             |             |             |
| 1        | 050101 | LABOR - 2024 - 050501 - 2 | Alvenaria de blocos de concreto 19x19x39cm, c/ resist. mínimo a compres. 2.5 MPa, assent. c/ arg. de cimento, cal hidratada CH1 e areia no traço 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 19cm                       | m2      | 500,000000  | 182,770000  | 91385,00    |
| 1        | 050102 | LABOR - 2024 - 050601 - 2 | Alvenaria de blocos cerâmicos 10 furos 10x20x20cm, assentados c/argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia traço 1:0,5:8, juntas 12mm e esp. das paredes s/revestimento, 10cm (bloco comprado na praça de Vitória, posto obra)  | m2      | 800,000000  | 99,430000   | 79544,00    |
| 1        | 06     |                           | COBERTURA (TELHADO / RUFOS E CALHAS)                                                                                                                                                                                                 |         |             |             |             |
| 1        | 060101 | LABOR - 2024 - 090228 - 1 | Telha em aço galvanume trapezoidal 40, e=0.50mm, pintura cor branca nas duas faces, inclusive acessório de fixação Ref. Santo André, Eternit, Metform ou equivalente                                                                 | m2      | 6000,000000 | 85,670000   | 514020,00   |
| 1        | 060102 | LABOR - 2024 - 090312 - 1 | Calha em chapa galvanizada com largura de 40 cm                                                                                                                                                                                      | m       | 400,000000  | 288,090000  | 115236,00   |
| 1        | 07     |                           | REVESTIMENTO DE PAREDES (REVESTIMENTO EMPREGANDO ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA)                                                                                                                                                  |         |             |             |             |
| 1        | 070101 | LABOR - 2024 - 120303 - 1 | Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 25 mm                                                                                                     | m2      | 1200,000000 | 78,650000   | 94380,00    |
| 1        | 070102 | LABOR - 2024 - 120101 - 1 | Chapisco de argamassa de cimento e areia média ou grossa lavada, no traço 1:3, espessura 5 mm                                                                                                                                        | m2      | 1200,000000 | 9,490000    | 11388,00    |
| 1        | 08     |                           | PISOS INTERNOS E EXTERNOS (ACABAMENTOS)                                                                                                                                                                                              |         |             |             |             |
| 1        | 080101 | LABOR - 2024 - 130209 - 1 | Piso de cimentado camurçado executado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3, esp. 3.0cm                                                                                                                                      | m2      | 200,000000  | 122,430000  | 24486,00    |
| 1        | 09     |                           | INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS (TUBULAÇÃO DE LIGAÇÃO DE CAIXAS /                                                                                                                                                                       |         |             |             |             |
| 1        | 090101 | LABOR - 2024 - 140903 - 1 | Tubo PVC rígido para esgoto no diâmetro de 100mm incluindo escavação e aterro com areia                                                                                                                                              | m       | 250,000000  | 87,590000   | 21897,50    |
| 1        | 090102 | LABOR - 2024 - 140904 - 1 | Tubo PVC rígido para esgoto no diâmetro de 150mm incluindo escavação e aterro com areia                                                                                                                                              | m       | 200,000000  | 135,710000  | 27142,00    |
| 1        | 090103 | LABOR - 2024 - 140905 - 1 | Tubo PVC rígido para esgoto no diâmetro de 200mm incluindo escavação e aterro com areia                                                                                                                                              | m       | 100,000000  | 204,910000  | 20491,00    |
| 1        | 10     |                           | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS (FIOS E CABOS /OUTRAS INSTALAÇÕES / INSTALAÇÃO DE PÁRA-RAIO / APARELHOS ELÉTRICOS / POSTES )                                                                                                                   |         |             |             |             |
| 1        | 100101 | LABOR - 2024 - 151402 - 1 | Cabo de cobre termoplástico (PVC) flexível isolado 450/750V, antichama BWF livre de chumbo, 70ºC -2,5mm2                                                                                                                             | m       | 1000,000000 | 9,260000    | 9260,00     |
| 1        | 100102 | LABOR - 2024 - 151403 - 1 | Cabo de cobre termoplástico (PVC) flexível isolado 450/750V, antichama BWF livre de chumbo, 70ºC – 4,0mm2                                                                                                                            | m       | 500,000000  | 11,160000   | 5580,00     |
| 1        | 100103 | LABOR - 2024 - 160303 - 1 | Aterramento com haste terra 5/8" x 2.40, cabo de cobre nu 6mm2, inclusive caixa de concreto 30 x 30 cm                                                                                                                               | und     | 80,000000   | 606,080000  | 48486,40    |
| 1        | 100104 | LABOR - 2024 - 160304 - 1 | Pára-raios tipo franklim incluindo base de fixação, conjunto de contraventagem c/abraceadeira p/3 estais em tubo e demais acessórios c/exceção do cabo de cobre de descida e suportes isoladores                                     | und     | 80,000000   | 1148,280000 | 91862,40    |
| 1        | 100105 | LABOR - 2024 - 160309 - 1 | Terminal aéreo em latão (minicaptor), com conector e fixação horizontal 250mm x 10mm, ref. TEL-2024, inclusive vedação dos furos com poliuretano ref. TEL 5905, marca de ref. Termotécnica ou equivalente                            | und     | 100,000000  | 188,590000  | 18859,00    |
| 1        | 100106 | LABOR - 2024 - 160310 - 1 | Conector de medição em latão com 2 parafusos para cabos de 16 a 50 mm2, ref. TEL-562, Termotécnica ou equivalente                                                                                                                    | und     | 400,000000  | 85,440000   | 34176,00    |
| 1        | 100107 | LABOR - 2024 - 151506 - 1 | Haste de terra tipo COPPERWELD - 5/8" x 2.40m                                                                                                                                                                                        | und     | 80,000000   | 311,280000  | 24902,40    |
| 1        | 100108 | LABOR - 2024 - 160312 - 1 | Kit completo para solda Exotérmica (Molde HCL 5/8" Ref: TEL905611 / Cartucho n° 115 Ref: TEL 909115 / Alicate Z 201 Ref: TEL 998201), marca de referência Termotécnica ou equivalente                                                | und     | 100,000000  | 75,150000   | 7515,00     |
| 1        | 100109 | LABOR - 2024 - 160313 - 1 | Fixador universal latão estanhado p/ cabos 16 a 70 mm2 ref. 5024, incl. parafuso sextavado M6x45mm, arruela lisa 1/4", bucha nº8, vedação dos furos c/ poliuretano ref. 5905, marca de ref. Termotécnica ou equivalente              | und     | 100,000000  | 78,570000   | 7857,00     |
| 1        | 100110 | LABOR - 2024 - 160314 - 1 | Mastro simples 3mx1.1/2", uma descida, incl. base de fixação, captor, conj.de contraventagem c/abraceadeira p/3 estais em tubo e demais acessórios, excl. cabo de cobre de descida e suportes isoladores, ref.Termotécnica ou equiv. | und     | 80,000000   | 1174,890000 | 93991,20    |
| 1        | 100111 | LABOR - 2024 - 160315 - 1 | Mastro telescópico 5mx2", uma descida, incl. base de fixação, captor, conj.de contraventagem c/abraceadeira p/3 estais em tubo e demais acessórios excl. cabo de cobre de descida e suportes isoladores, ref. Termotécnica ou equiv. | und     | 80,000000   | 1659,820000 | 132785,60   |
| 1        | 100112 | LABOR - 2024 - 160316 - 1 | Caixa de inspeção em PVC, diâmetro 300 mm, ref TEL-552, marca de referência Termotécnica ou equivalente, inclusive escavação e reaterro                                                                                              | und     | 80,000000   | 120,490000  | 9639,20     |

REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS, ÁREAS DE LAZER E DEMAIS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS DE CONSUMO, INSUMOS E MÃO DE OBRA NAS 14 REGIÕES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CARIACICA.

| PLANILHA | ITEM   | FONTE/CÓDIGO              | DESCRIÇÃO SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | QUANTIDADE   | UNITÁRIO   | PREÇO TOTAL |
|----------|--------|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|------------|-------------|
| 1        | 100113 | LABOR - 2024 - 160317 - 1 | Cabo de cobre nú 50mm2, ref. TEL 5750, marca de referência Termotécnica ou equivalente                                                                                                                                                 | m       | 500,000000   | 84,170000  | 42085,00    |
| 1        | 100114 | LABOR - 2024 - 160318 - 1 | Cabo de cobre nú 35mm2, ref. TEL 5735, marca de referência Termotécnica ou equivalente                                                                                                                                                 | m       | 400,000000   | 58,160000  | 23264,00    |
| 1        | 100115 | LABOR - 2024 - 160319 - 1 | Presilha de latão ref. 744, inclusive parafuso fenda DN 4,2x32mm e bucha nylon DN 6mm e vedação dos furos com poliuretano ref. 5905, marca de ref. Termotécnica ou equivalente                                                         | und     | 80,000000    | 15,000000  | 1200,00     |
| 1        | 100116 | LABOR - 2024 - 160321 - 1 | Tampa reforçada em ferro fundido com escotilha TEL 536, inclusive assentamento, marca de referência Termotécnica ou equivalente                                                                                                        | und     | 80,000000    | 204,650000 | 16372,00    |
| 1        | 100117 | LABOR - 2024 - 160324 - 1 | Caixa de equalização de potenciais para uso interno e externo com cinco (5) terminais para aterramento (BEP), em polipropileno, ref. TEL-902, marca de referência Termotécnica ou equivalente                                          | und     | 20,000000    | 393,420000 | 7868,40     |
| 1        | 100118 | COMPOSIÇÃO 02             | Projeto externo de LED potência 200W, vida útil superior a 25.000 h, IP 65, temperatura de cor entre 5000K e 6500K (branco frio), cód. 435185, Ultra ou 11356, marcas de referência Brilia, Led Star, Kian ou equivalente              | und     | 200,000000   | 766,870000 | 153374,00   |
| 1        | 11     |                           | PINTURA (SOBRE PAREDES E FORROS / SOBRE METAL / SOBRE PISOS)                                                                                                                                                                           |         |              |            |             |
| 1        | 110101 | LABOR - 2024 - 190106 - 1 | Pintura em paredes e forros, aplicação manual, com três demão de tinta látex acrílico premium, referência Coral e Metalatex, inclusive uma demão de líquido selador acrílico, referência Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente    | m2      | 4000,000000  | 35,920000  | 143680,00   |
| 1        | 110102 | LABOR - 2024 - 190417 - 1 | Pintura sobre metal, aplicação manual, com duas demãos de tinta esmalte sintético, referência Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive uma demão de fundo anticorrosivo                                                                  | m2      | 8000,000000  | 62,740000  | 501920,00   |
| 1        | 110103 | LABOR - 2024 - 190418 - 1 | Pintura de superfície metálica com uma demão de primer Epoxi e duas demãos de tinta à base de Epoxi                                                                                                                                    | m2      | 3600,000000  | 64,450000  | 232020,00   |
| 1        | 110104 | LABOR - 2024 - 190601 - 1 | Pintura sobre piso, aplicação manual, para execução de faixa demarcatória L=5cm, com três demãos de tinta à base de epóxi, marcas de referência Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente                                             | m       | 400,000000   | 13,360000  | 5344,00     |
| 1        | 110105 | LABOR - 2024 - 190603 - 1 | Pintura sobre pisos, marcas de referência Novacor, Coral ou Suvinil, a duas demãos, Linha Premium                                                                                                                                      | m2      | 3600,000000  | 29,790000  | 107244,00   |
| 1        | 110106 | LABOR - 2024 - 190604 - 1 | Pintura sobre piso, aplicação manual, para execução de faixa demarcatória L=8cm, com três demãos de tinta à base de epóxi, marcas de referência Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente                                             | m       | 380,000000   | 15,100000  | 5738,00     |
| 1        | 110107 | LABOR - 2024 - 190605 - 1 | Aplicação de tinta epóxi de alta espessura semibrilhante sobre piso de concreto a três demãos, inclusive selador epóxi a uma demão - Ref. Intergard 2005 e 2001 - Internacional ou equivalente                                         | m2      | 6000,000000  | 99,680000  | 598080,00   |
| 1        | 12     |                           | SERVIÇOS COMPLEMENTARES EXTERNOS (MUROS E FECHAMENTOS / PAVIMENTAÇÃO / TRATAMENTO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA / DIVERSOS EXTERNOS)                                                                                                          |         |              |            |             |
| 1        | 120101 | LABOR - 2024 - 200101 - 1 | Alambrado c/ tela losangular de arame fio 12 malha 2" revest. em PVC com tubo de ferro galvanizado vertical de 2 1/2" e horizontal de 1" incl. portão, pintados com esmalte sobre fundo anticorrosivo                                  | m2      | 3500,000000  | 316,320000 | 1107120,00  |
| 1        | 120102 | LABOR - 2024 - 200209 - 1 | Passeio de cimentado camurçado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 esp. 1.5cm, e lastro de concreto com 8cm de espessura, inclusive preparo de caixa                                                                         | m2      | 500,000000   | 204,800000 | 102400,00   |
| 1        | 120103 | LABOR - 2024 - 200253 - 1 | Fornecimento e assentamento de ladrilho hidráulico pastilhado, vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante, exclusive regularização e lastro                                                           | m2      | 100,000000   | 121,230000 | 12123,00    |
| 1        | 120104 | LABOR - 2024 - 200254 - 1 | Fornecimento e assentamento de ladrilho hidráulico ranhurado, vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante, exclusive regularização e lastro                                                            | m2      | 100,000000   | 117,810000 | 11781,00    |
| 1        | 120105 | LABOR - 2024 - 200402 - 1 | Limpeza geral de obras (quadras, praças e jardins)                                                                                                                                                                                     | m2      | 15000,000000 | 1,630000   | 24450,00    |
| 1        | 120106 | LABOR - 2024 - 200576 - 1 | Placa para inauguração de obra em alumínio polido e=4mm, dimensões 40 x 50 cm, gravação em baixo relevo, inclusive pintura e fixação                                                                                                   | und     | 30,000000    | 976,290000 | 29288,70    |
| 1        | 120107 | LABOR - 2024 - 200305 - 1 | Fornecimento e espalhamento de areia média lavada                                                                                                                                                                                      | m3      | 1500,000000  | 287,360000 | 431040,00   |
| 1        | 13     |                           | QUADRA DE ESPORTES                                                                                                                                                                                                                     |         |              |            |             |
| 1        | 130101 | LABOR - 2024 - 200702 - 1 | Piso quadra poliesp. fck=25MPa, esp.=10 cm, armado c/ tela Q138, concret camada única bombeável c/ brita n. 1, acab. sup. c/ rotoalisador, juntas c/ corte serra diamant. preench. c/ mastique, base 5cm solo brita 30% e resina endur | m2      | 3000,000000  | 180,660000 | 541980,00   |
| 1        | 130102 | LABOR - 2024 - 200705 - 1 | Rede para voleibol com malha grossa, faixas de lona superior e inferior                                                                                                                                                                | und     | 30,000000    | 364,010000 | 10920,30    |

REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS, ÁREAS DE LAZER E DEMAIS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS DE CONSUMO, INSUMOS E MÃO DE OBRA NAS 14 REGIÕES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CARIACICA.

| PLANILHA          | ITEM   | FONTE/CÓDIGO              | DESCRIÇÃO SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | QUANTIDADE   | UNITÁRIO    | PREÇO TOTAL  |
|-------------------|--------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------|-------------|--------------|
| 1                 | 130103 | LABOR - 2024 - 200707 - 1 | Trave para futebol de salão de tubo de ferro galvanizado 3", com recuo, removível, dimensões oficiais 3x2m                                                                                                                                                                                | und     | 60,000000    | 2142,130000 | 128527,80    |
| 1                 | 130104 | LABOR - 2024 - 200708 - 1 | Conjunto de poste de voleibol de tubo de ferro galvanizado 3"e parte móvel de 21/2", inclusive carretilha, furo com tubo de ferro galvanizado de 31/2"e tampão de furo                                                                                                                    | und     | 30,000000    | 1919,630000 | 57588,90     |
| 1                 | 130105 | LABOR - 2024 - 200709 - 1 | Tabela de basquete de madeira, com aro, inclusive colocação                                                                                                                                                                                                                               | und     | 60,000000    | 1274,610000 | 76476,60     |
| 1                 | 130106 | LABOR - 2024 - 200713 - 1 | Rede para futebol de salão                                                                                                                                                                                                                                                                | und     | 30,000000    | 266,130000  | 7983,90      |
| 1                 | 130107 | LABOR - 2024 - 200726 - 1 | Recuperação de piso de quadra com demolição parcial do concreto e aplicação de granilite, inclusive regularização                                                                                                                                                                         | m2      | 350,000000   | 232,580000  | 81403,00     |
| 1                 | 130108 | LABOR - 2024 - 200738 - 1 | Estrut. metálica p/ quadra poliesp. coberta constituída por perfis formados a frio, aço estrutural ASTM A-570 G33 (terças) ASTM A-36 (demais perfis) c/ o sistema de trat. e pint conf descrito em notas da planilha                                                                      | kg      | 15000,000000 | 44,890000   | 673350,00    |
| 1                 | 14     |                           | SERVIÇOS COMPLEMENTARES INTERNOS (DIVERSOS INTERNOS)                                                                                                                                                                                                                                      |         |              |             |              |
| 1                 | 140101 | LABOR - 2024 - 210301 - 1 | Guarda corpo de tubo de ferro galvanizado, diâm. 3" e 2", h=0.8 m inclusive pintura a óleo ou esmalte                                                                                                                                                                                     | m       | 500,000000   | 435,270000  | 217635,00    |
| 1                 | 140102 | LABOR - 2024 - 210302 - 1 | Corrimão de tubo de ferro galvanizado diâmetro 3" fixado na parede a cada 1.50m, inclusive pintura a óleo ou esmalte                                                                                                                                                                      | m       | 400,000000   | 314,190000  | 125676,00    |
| 1                 | 15     |                           | APOIO                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |              |             |              |
| 1                 | 150101 | LABOR - 2024 - 220803 - 1 | (Gol 1.0 total flex - gasolina - preço LABOR) Seguro total, manutenção, combustível, eventuais taxas e emolumentos, bem como eventual substituição do veículo (se necessário), sem motorista, utilização até 2.000 (dois mil) km/mês                                                      | mês     | 12,000000    | 5591,210000 | 67094,52     |
| 1                 | 150102 | COMPOSIÇÃO 03             | Caminhoneta de serviço, com cabine e caçamba, com motor bicomcombustível, cabine simples, com ar condicionado e direção hidráulica, capacidade de carga mínima de 650Kg, tração 4 x 2, com motorista, material de operação e material de manutenção. Custo horário produtivo.(desonerado) | h       | 1320,000000  | 94,580000   | 124845,60    |
| 1                 | 150103 | LABOR - 2024 - 330511 - 1 | Guindauto sobre chassis, capacidade de 3,5t, exclusive operador, inclusive 2 ajudantes, com material de operação e de manutenção, com as seguintes especificações mínimas: Lança com alcance de até 5,9m, ângulo de giro de 180°. Custo horário produtivo.(desonerado)                    | h       | 500,000000   | 60,620000   | 30310,00     |
| VALOR TOTAL (R\$) |        |                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |              |             | 8.900.870,17 |